

76 Nr  
76  
ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsstatistiske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**F T**  
**1941**  
**Nr. 33**

04763

Århus kommune  
Folkeregisteret

3845



812798161

1885 - 1953  
Skattemandtalister

1941  
Eugen Warmingsvej  
m.m.

Erhvervsarkivet







# Folketællings-Skema Nr. 1938

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter beboeres indlyd af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adoven mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittning, Sittning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Uldødet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indenbysvørende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynsmandslets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Opjohnsmarks Bellig: Botaniske Haver										Stats-
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------



**K**

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder også i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vedkommende Person ~~ikke~~ bor i Aarhus Kommune.

Danmarks Kommuner				
Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personer forværende Repræsentant.
Forhus, Sidehus S. o. V. Elinge		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sogner, Entrepriser, Bevarer eller Virksomhed med Indeholder af Personer og Gods, Ejler eller Medlejer af Ejendommen.	For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.	

### Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saattlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foraannaevnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28<sup>e</sup> Oktober 1941.

Ejército Negro -

Martins Kommuise

Kaj Hansen  
Ejers eller Vicevejens Underskrift.



ærende.

sters, i hvilken munes Folke- register midt, nærværende opgjort samt onens Adresse Ik, ikke optaget i register, anføres den her (eventu- el vedt, er borte endte, hvis Navn anføres her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingvej

Husnummer: 2

# Folketællings-Skema Nr. 1939

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælsret er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk, o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesens Kontor, Melegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7.	3.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her og med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bygde Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hansens, Tjeneste- kald og Løberuds.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives dem alle. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (Inden Varmestilling) (Løfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kom- munes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervejs de pas- sende Læse opførte Børn indføres i og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Hv	Hansen Jens Thomas Søn. Hise & Hansen Lene Hansen Børge Henrik & Lene Marie Hansen Elise Olga Agnes 1/3	M K K K	8/10 1/10 1/10 1/10	-75 -77 -07 -08	Århus " " "	denk " " "	gfh gfh M. M.	Christen Larsen Datter Datter	0 0 10615 0	0 0 0 0	0 0 0 0	1650. " " "	" " " "	" " " "			



## Kc

**Tillægsskema I.** Erhverbs oplyses alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøt, Kuster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forarsaavidt* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejercicios Navas:

Ejeren, Bogal

Herrens eller Viceherrens Underskrift



ærende.

<p>etters, i hvilken munas Folke- register id, nærværende oplyst med nens Adresse</p> <p>Ikke oplyst i register, anføres den kort (eventu- elt med et bånd anført, hvis Navn anføres her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingsvej

Husnummer: 2.

# Folketællings-Skema Nr. 1910

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de opholder sig.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FV, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er forværende i den faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa Tillegalskemaet paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, angiksbelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegalskemaet i paa Skemaets Bagside. Paa Tillegalskemaet II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## K

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Konior, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Hveraa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Element Name:

L. Rasmussen

Florence Bonai

Eugen Warming. v. 6

S. Rasmussen

Ejeren eller Vicedirektørens Underskrift



ærende.

anseres, i hvilken  
munes Folke-  
register  
midl. nærværende  
opført med  
onens Adresse  
ning  
Anmær-  
ning  
da ikke opført i  
register, anføres  
den her (ven-  
at vedb. er be-  
holdt, hvis Navn  
anseres her).

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingvej

Husnummer: 7.

# Folketællings-Skema Nr. 1911

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra den faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udfundet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Foreningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgaade 4, i. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsels, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrere eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

ens Underskift.

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Hierpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaed* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saatlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejerens Navn:

Ejercicios Resueltos

Ejeren eller Værværtens Underskrift



ærende.

anders, i hvilken munes Folk- register midt, nærværende oplyst om onens Adresse dt. ikke optaget i register, adressen den her (væsen- al, nek, er borte landet, hvis Navn adressen her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingvej

Husnummer: 9.

# Folketællings-Skema Nr. 1912

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontor 9-15, Lædag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Warmingvej  
Eugen Warming  
Eugen Warming  
Eugen Warming

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











ørende.

deres, i hvilken nunes Folke- egister di, nærværende pligtigt samt ens Adresse ikke optaget i gister, indføres en kort (event- uelt vedt, er husat det, hvis Navn indføres her).	Anmær- king
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingvej

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 1913

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre**en er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	1.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflignes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lilles Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn- net Mand Kvinde Barn 1931	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevations eller Signetur Børn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kæbelsk gæstgiver	Sølling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Moderen sønlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaatig Løje af Løjlig- heden (Løje) Varmeløst (Løjlig af Løje)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de på denne Liste optæ- nede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Killa 150	Hans Jensen	M	3/10	1897	Brabrand	danisk	gift	Husfæder	Overpolitibetjent	10942	Den danske Skole	Jensen	1320	-	-	-	
	Hanna Oline Skriver Jensen	K	2/6	1900	Skarhede	"	"	Husmoder	"		"	"	"	-	-	-	
	Louise Henriette Jensen	K	16/7	1931	"	"	gift	Barn	"		"	"	"	-	-	-	
	Henning Laurits Jensen	M	14/11	1936	"	"	gift	Barn	"		"	"	"	-	-	-	



## Ko

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives fulde Stilling  For Solikar o. L. angives fulde Arter  (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset  Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partsselskab,  Selskab, Forening, Forening, Kreditforening,  Hypothekforening, Sparerkasse o. L.)</p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handel, Fabrik, Håndværk, Bank,  Forening, Virksomhed o. L. Løst, Sagfører,  Bøddikere, Bøddikere eller Virksomhed  med Behandling af Personer og Gode, Ejde  eller Meddelelse af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands Vedkommende angives  vedkommende Kommune og den nærmere  Adresse i Kommunen.  For Udlands Vedkommende angives  vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på  solikar og udlands Solikar  eller Personer herunder  Representant.</p>
<p>Forhus,  Solikar  o. s. v.  Ejende</p>			
<p><i>Eugen.</i></p>			

[illegible]

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Florence Naysa

H. Jensen.

Flaviana Bonad

E. Kanningsey III.

H. Jensen.

Ejeren alle Vowordene Unterschrift



læres, i hvilken  
aunes Folke  
egister  
dl. nærværende  
optaget samt  
hans Adresse  
ikke optaget i  
gister, anføres  
en hertil (even-  
vedk. er boaal-  
det, hvis Navn  
anføres her).

Anmærkning

bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
by og udenlandske Selskaber  
eller Personers hervedværende  
Repræsentant.

Privat Boppæl

gef paa denne Liste bevidnet.

ningsvej!!

http://www.elsevier.com/locate/jmb

Code: Eugen Warmingsvei

Husnummer: 17

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum naaen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Bopænen, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres på Skemaets Hovedliste på det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.**

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er hos Røise

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Schemæts Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husholden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages der sig.

Optælling.

Mand:

*Keinder:*

A

✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa  
Fødested og udenlandske Selskabers  
eller Personers hertværende  
Bopælssted.

Privat Bopani

inget paa denne Liste bevidnes

winning 13

Author's address: Department of Psychology, University of California, San Diego, 3542 La Jolla Village Drive, San Diego, CA 92093, USA.  
E-mail: [sherrill@uclink4.berkeley.edu](mailto:sherrill@uclink4.berkeley.edu)

[illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer, derunder opgaar i Udlændkelisten.

i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune

<b>Navn</b> For Personer angives tilleg. Sætning: For Solister n. 1 angives tilleg. Arter (Kommunehold eller andet Solistat med begrænsning) Amsor, Kommundistatshold, Andelskolehold, Forbegrænsning, Forsikringsforretning, Kreditforretning, Rypolitikforretning, Spørgsmål n. 1)		<b>Telefon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b> Handel, Fabrik, Handværk, Bæk, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprenør, Betjener eller Vækselskøber med Indtægt af Personer og Gods, Ejendomme eller Andet af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Indfødte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl af idetillidte Solister eller Personer herunder Repræsentant.
Forhus, Sidehus n. 3, v. Etage					

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At saamlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraennvte Ejdendom, er optaget paa denne Liste bevids

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejército Navio

Johs. Peterman

Ejeren, Bonap

Eugen Warmingovij 15

*Johs Pedersen*  
Ejeres eller Viceverdens Underskrift.



erværende.

Her anføres, i hvilken  
Kommunes Folke-  
register  
den midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
Er vedt, ikke optaget i  
d. Register, anføres  
Grundens herfor (event-  
tuelt, at vedt, er boudt  
i Udlændet, hvis Navn  
da anføres her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingsvej

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 1916

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tællingens paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hensl. til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tællingsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tællingsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke er indførte i den offentlige Register.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

Af samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 31 Oktober 1941

Ejterns Namn: *Helensf. Knuochen*

Ejerenes Bopæl: *Norwegen*

Ejrens eller Vicepartens Undersökning



Fraværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse (er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundet herfor (eventuelt, at vedk. er borte) Udenlands, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingsvej

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 1917

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen  
Ejere af Ejendommen, eller som  
de bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl paa  
identitets og udenlandske Selskaber  
eller Personers heroværende  
Bopælsstat.

## Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udskrift af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum haven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema 2 opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Hushold o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Iseværk o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevildest

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## Kontr

### Tillægsskema I.

<p>Forhus, Selskab s. s. s. Ekte</p>	<p><b>N a v n</b></p> <p>For Personer angives tillige Siftling For Selskaber o. L. angives tillige Aarsat (Afskudsakt eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foretags- betting, Forening, Forening, Forening, Hypothekforening, Sparekasse o. L.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entrepriser, Recepter eller Væludvalgt med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Betjener af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitets og udlændingsde Selskaber eller Personer herunder Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 27. Oktober 1941

Hietanen, Nanna

Flerens, Roma

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



rværende.

for adresser i bolikommunens Folke- register	Anmær- ning
en midl. nærværende er optaget som personens Adresse	
er vedt, ikke optaget i et Register, adressen jævnfør herfor fremsat at vedt, er borte Udlandet, hvis Navn de adresser her	
11	12

for Lokale i Ejendommen.  
dejlere af Ejendommen, eller en  
ikke bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl på  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personer nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes

*bekræftes af*

overens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Clade: Eugen Warmingvej

Husnummer: 27

# Folketællings-Skema Nr. 1918

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Hustrunde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hustrunden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uafhængige paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hustrund, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Hustrunden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevesens Kontor, Mejlgade 4, I. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgavepersonels sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











rende.

ex. i hvilken nes Folke- gister nærværende aget samt ns Adresse ikke optaget i ter, endes heril (even- ede, er boud 4, hvis Nam nes her) 11	Anmærk- ning
12	

te i Ejendommen.  
 af Ejendommen, eller som  
 bor i Aarhus Kommune.

egtes Navn og Bopæl paa  
 4 og udenlandske Selskabers  
 Personer nærværende  
 Representant.

men.

ivat Bopæl

indommen.

paa denne Liste bevidnes.

nummer 21

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Eugen Warmingvej

Husnummer: 22

# Folketællings-Skema Nr. 1919

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udførelse hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa indleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie optages her og med en Løst Mathematron mellem de enkelte Familier.	Køn- ret M K B v.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Regions- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husejeren eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Varmeholdning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning sættes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
	W. Nielsen, Riemers Cora Gudrun Riemers Birthe Riemers  1/2	M K K	22 29 23	1888 1888 1892	Skovbo Skovbo Skovbo	Dansk	g. u.	Torshavn Torshavn Torshavn	Forpagter Forpagter Forpagter		N. Nielsen	N. Nielsen	1888					Dannebrog København	







[illegible]

angives Navn og Bopæl paa  
Dags og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant

privat Bopæl

Aug 23

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opføres for sig med en Løstet Møllehus mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad der er Børn 1911	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnen særlig Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Vormålning) (Udfyldes af Sjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16	17	18
1	Lise Christian Jensen Lise Christian Jensen	St. K.	4/6 1913	1918 1918	København Lyngby	danish 1	gift 0	Konstner Konservator	Konstner Konservator	5266	Fødselsprøve for Pædagogik - Arbejdsprøve			1440					











Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Kinde har (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives udførelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Stigende o. l. Hansatist, Tjenste- karl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruden eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaalrig Løje af Løjlig- heden Huden Vormuldring (Udfyldes af Sjælen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning i det sidste Aar angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn mellem 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	Harald Møller datter (sin) Othild Møller datter Othild Møller 3/1	M K M	18/6 19/5 1/10	1903 1903 1934	Berlin Tredtønder Albani	dansk " "	6 6 U.	Harald Othild Børn.	Grundlæggende 1804	1804	Børn Møller Børn Møller Børn Møller	Børn Møller Børn Møller Børn Møller	1860				p. i. Albani Møller Møller	



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<b>Portus, Sidehus o. s. v. Etage</b>	<b>Navn</b>  For Personer angives tilføj Silling For Selskaber o. L. angives tilføj Acten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partnerskabs- selskab, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. L.)	<b>Tele- fon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handel-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Bøttemester, Revurter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejjer af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Islandskede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen.  For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer havende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejército Navío:

Samuel May Jr

Flavone, Hummel:

Сын Кавуиго Vg'27.

*Handwritten signature: Hannu Mäkelä*  
Ejerska eller Vicevarjans Underskrift

Ejersna eller Vicepartens Underskrift







Tomraam / Christiamen



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 29 Oktober 1941

Florence Meyer

7 Winter Hills

Hansmann, Harold

Eugen Warming's vj 29

J. Winther Nielsen  
Ejeren eller Viceejeren Underskrevet

\_\_\_\_\_  
Eigens oder Vizeeigens Unterschrift



<p>en, i hvilken ines Folke- gister</p> <p>- nærværende taget samt ens Adresse</p> <p>ikke optaget i ster, anføres herfor (even- vedik, er besat et, hvis Navn føres her).</p> <p>11</p>	<p>Anmærk- ning</p> <p>12</p>
--	-----------------------------------

rigives Navn og Bopæl paa  
s og udenlandske Selskabers  
et Personers hieværende  
Repræsentant.

iyat Bonæl

paa denne Liste bevidnes

amings vj 29

Underskrift \_\_\_\_\_

Husnummer: 22

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på **Hovedlisten**, men der kræves kun, at de er **Fraværende** i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er på Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haslandsen, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaer), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverde paa Skattevaesensets Kontor, Mejlgaade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fangsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal anføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hv. 1891 1896 1901 1906	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Løjligheden Hv. 1901 1906 1911 1916 1921 1926 1931 1936 1941 1946 1951 1956 1961 1966 1971 1976 1981 1986 1991 1996 2001 2006 2011 2016 2021 2026 2031 2036 2041 2046 2051 2056 2061 2066 2071 2076 2081 2086 2091 2096 2101 2106 2111 2116 2121 2126 2131 2136 2141 2146 2151 2156 2161 2166 2171 2176 2181 2186 2191 2196 2201 2206 2211 2216 2221 2226 2231 2236 2241 2246 2251 2256 2261 2266 2271 2276 2281 2286 2291 2296 2301 2306 2311 2316 2321 2326 2331 2336 2341 2346 2351 2356 2361 2366 2371 2376 2381 2386 2391 2396 2401 2406 2411 2416 2421 2426 2431 2436 2441 2446 2451 2456 2461 2466 2471 2476 2481 2486 2491 2496 2501 2506 2511 2516 2521 2526 2531 2536 2541 2546 2551 2556 2561 2566 2571 2576 2581 2586 2591 2596 2601 2606 2611 2616 2621 2626 2631 2636 2641 2646 2651 2656 2661 2666 2671 2676 2681 2686 2691 2696 2701 2706 2711 2716 2721 2726 2731 2736 2741 2746 2751 2756 2761 2766 2771 2776 2781 2786 2791 2796 2801 2806 2811 2816 2821 2826 2831 2836 2841 2846 2851 2856 2861 2866 2871 2876 2881 2886 2891 2896 2901 2906 2911 2916 2921 2926 2931 2936 2941 2946 2951 2956 2961 2966 2971 2976 2981 2986 2991 2996 3001 3006 3011 3016 3021 3026 3031 3036 3041 3046 3051 3056 3061 3066 3071 3076 3081 3086 3091 3096 3101 3106 3111 3116 3121 3126 3131 3136 3141 3146 3151 3156 3161 3166 3171 3176 3181 3186 3191 3196 3201 3206 3211 3216 3221 3226 3231 3236 3241 3246 3251 3256 3261 3266 3271 3276 3281 3286 3291 3296 3301 3306 3311 3316 3321 3326 3331 3336 3341 3346 3351 3356 3361 3366 3371 3376 3381 3386 3391 3396 3401 3406 3411 3416 3421 3426 3431 3436 3441 3446 3451 3456 3461 3466 3471 3476 3481 3486 3491 3496 3501 3506 3511 3516 3521 3526 3531 3536 3541 3546 3551 3556 3561 3566 3571 3576 3581 3586 3591 3596 3601 3606 3611 3616 3621 3626 3631 3636 3641 3646 3651 3656 3661 3666 3671 3676 3681 3686 3691 3696 3701 3706 3711 3716 3721 3726 3731 3736 3741 3746 3751 3756 3761 3766 3771 3776 3781 3786 3791 3796 3801 3806 3811 3816 3821 3826 3831 3836 3841 3846 3851 3856 3861 3866 3871 3876 3881 3886 3891 3896 3901 3906 3911 3916 3921 3926 3931 3936 3941 3946 3951 3956 3961 3966 3971 3976 3981 3986 3991 3996 4001 4006 4011 4016 4021 4026 4031 4036 4041 4046 4051 4056 4061 4066 4071 4076 4081 4086 4091 4096 4101 4106 4111 4116 4121 4126 4131 4136 4141 4146 4151 4156 4161 4166 4171 4176 4181 4186 4191 4196 4201 4206 4211 4216 4221 4226 4231 4236 4241 4246 4251 4256 4261 4266 4271 4276 4281 4286 4291 4296 4301 4306 4311 4316 4321 4326 4331 4336 4341 4346 4351 4356 4361 4366 4371 4376 4381 4386 4391 4396 4401 4406 4411 4416 4421 4426 4431 4436 4441 4446 4451 4456 4461 4466 4471 4476 4481 4486 4491 4496 4501 4506 4511 4516 4521 4526 4531 4536 4541 4546 4551 4556 4561 4566 4571 4576 4581 4586 4591 4596 4601 4606 4611 4616 4621 4626 4631 4636 4641 4646 4651 4656 4661 4666 4671 4676 4681 4686 4691 4696 4701 4706 4711 4716 4721 4726 4731 4736 4741 4746 4751 4756 4761 4766 4771 4776 4781 4786 4791 4796 4801 4806 4811 4816 4821 4826 4831 4836 4841 4846 4851 4856 4861 4866 4871 4876 4881 4886 4891 4896 4901 4906 4911 4916 4921 4926 4931 4936 4941 4946 4951 4956 4961 4966 4971 4976 4981 4986 4991 4996 5001 5006 5011 5016 5021 5026 5031 5036 5041 5046 5051 5056 5061 5066 5071 5076 5081 5086 5091 5096 5101 5106 5111 5116 5121 5126 5131 5136 5141 5146 5151 5156 5161 5166 5171 5176 5181 5186 5191 5196 5201 5206 5211 5216 5221 5226 5231 5236 5241 5246 5251 5256 5261 5266 5271 5276 5281 5286 5291 5296 5301 5306 5311 5316 5321 5326 5331 5336 5341 5346 5351 5356 5361 5366 5371 5376 5381 5386 5391 5396 5401 5406 5411 5416 5421 5426 5431 5436 5441 5446 5451 5456 5461 5466 5471 5476 5481 5486 5491 5496 5501 5506 5511 5516 5521 5526 5531 5536 5541 5546 5551 5556 5561 5566 5571 5576 5581 5586 5591 5596 5601 5606 5611 5616 5621 5626 5631 5636 5641 5646 5651 5656 5661 5666 5671 5676 5681 5686 5691 5696 5701 5706 5711 5716 5721 5726 5731 5736 5741 5746 5751 5756 5761 5766 5771 5776 5781 5786 5791 5796 5801 5806 5811 5816 5821 5826 5831 5836 5841 5846 5851 5856 5861 5866 5871 5876 5881 5886 5891 5896 5901 5906 5911 5916 5921 5926 5931 5936 5941 5946 5951 5956 5961 5966 5971 5976 5981 5986 5991 5996 6001 6006 6011 6016 6021 6026 6031 6036 6041 6046 6051 6056 6061 6066 6071 6076 6081 6086 6091 6096 6101 6106 6111 6116 6121 6126 6131 6136 6141 6146 6151 6156 6161 6166 6171 6176 6181 6186 6191 6196 6201 6206 6211 6216 6221 6226 6231 6236 6241 6246 6251 6256 6261 6266 6271 6276 6281 6286 6291 6296 6301 6306 6311 6316 6321 6326 6331 6336 6341 6346 6351 6356 6361 6366 6371 6376 6381 6386 6391 6396 6401 6406 6411 6416 6421 6426 6431 6436 6441 6446 6451 6456 6461 6466 6471 6476 6481 6486 6491 6496 6501 6506 6511 6516 6521 6526 6531 6536 6541 6546 6551 6556 6561 6566 6571 6576 6581 6586 6591 6596 6601 6606 6611 6616 6621 6626 6631 6636 6641 6646 6651 6656 6661 6666 6671 6676 6681 6686 6691 6696 6701 6706 6711 6716 6721 6726 6731 6736 6741 6746 6751 6756 6761 6766 6771 6776 6781 6786 6791 6796 6801 6806 6811 6816 6821 6826 6831 6836 6841 6846 6851 6856 6861 6866 6871 6876 6881 6886 6891 6896 6901 6906 6911 6916 6921 6926 6931 6936 6941 6946 6951 6956 6961 6966 6971 6976 6981 6986 6991 6996 7001 7006 7011 7016 7021 7026 7031 7036 7041 7046 7051 7056 7061 7066 7071 7076 7081 7086 7091 7096 7101 7106 7111 7116 7121 7126 7131 7136 7141 7146 7151 7156 7161 7166 7171 7176 7181 7186 7191 7196 7201 7206 7211 7216 7221 7226 7231 7236 7241 7246 7251 7256 7261 7266 7271 7276 7281 7286 7291 7296 7301 7306 7311 7316 7321 7326 7331 7336 7341 7346 7351 7356 7361 7366 7371 7376 7381 7386 7391 7396 7401 7406 7411 7416 7421 7426 7431 7436 7441 7446 7451 7456 7461 7466 7471 7476 7481 7486 7491 7496 7501 7506 7511 7516 7521 7526 7531 7536 7541 7546 7551 7556 7561 7566 7571 7576 7581 7586 7591 7596 7601 7606 7611 7616 7621 7626 7631 7636 7641 7646 7651 7656 7661 7666 7671 7676 7681 7686 7691 7696 7701 7706 7711 7716 7721 7726 7731 7736 7741 7746 7751 7756 7761 7766 7771 7776 7781 7786 7791 7796 7801 7806 7811 7816 7821 7826 7831 7836 7841 7846 7851 7856 7861 7866 7871 7876 7881 7886 7891 7896 7901 7906 7911 7916 7921 7926 7931 7936 7941 7946 7951 7956 7961 7966 7971 7976 7981 7986 7991 7996 8001 8006 8011 8016 8021 8026 8031 8036 8041 8046 8051 8056 8061 8066 8071 8076 8081 8086 8091 8096 8101 8106 8111 8116 8121 8126 8131 8136 8141 8146 8151 8156 8161 8166 8171 8176 8181 8186 8191 8196 8201 8206 8211 8216 8221 8226 8231 8236 8241 8246 8251 8256 8261 8266 8271 8276 8281 8286 8291 8296 8301 8306 8311 8316 8321 8326 8331 8336 8341 8346 8351 8356 8361 8366 8371 8376 8381 8386 8391 8396 8401 8406 8411 8416 8421 8426 8431 8436 8441 8446 8451 8456 8461 8466 8471 8476 8481 8486 8491 8496 8501 8506 8511 8516 8521 8526 8531 8536 8541 8546 8551 8556 8561 8566 8571 8576 8581 8586 8591 8596 8601 8606 8611 8616 8621 8626 8631 8636 8641 8646 8651 8656 8661 8666 8671 8676 8681 8686 8691 8696 8701 8706 8711 8716 8721 8726 8731 8736 8741 8746 8751 8756 8761 8766 8771 8776 8781 8786 8791 8796 8801 8806 8811 8816 8821 8826 8831 8836 8841 8846 8851 8856 8861 8866 8871 8876 8881 8886 8891 8896 8901 8906 8911 8916 8921 8926 8931 8936 8941 8946 8951 8956 8961 8966 8971 8976 8981 8986 8991 8996 9001 9006 9011 9016 9021 9026 9031 9036 9041 9046 9051 9056 9061 9066 9071 9076 9081 9086 9091 9096 9101 9106 9111 9116 9121 9126 9131 9136 9141 9146 9151 9156 9161 9166 9171 9176 9181 9186 9191 9196 9201 9206 9211 9216 9221 9226 9231 9236 9241 9246 9251 9256 9261 9266 9271 9276 9281 9286 9291 9296 9301 9306 9311 9316 9321 9326 9331 9336 9341 9346 9351 9356 9361 9366 9371 9376 9381 9386 9391 9396 9401 9406 9411 9416 9421 9426 9431 9436 9441 9446 9451 9456 9461 9466 9471 9476 9481 9486 9491 9496 9501 9506 9511 9516 9521 9526 9531 9536 9541 9546 9551 9556 9561 9566 9571 9576 9581 9586 9591 9596 9601 9606 9611 9616 9621 9626 9631 9636 9641 9646 9651 9656 9661 9666 9671 9676 9681 9686 9691 9696 9701 9706 9711 9716 9721 9726 9731 9736 9741 9746 9751 9756 9761 9766 9771 9776 9781 9786 9791 9796 9801 9806 9811 9816 9821 9826 9831 9836 9841 9846 9851 9856 9861 9866 9871 9876 9881 9886 9891 9896 9901 9906 9911 9916 9921 9926 9931 9936 9941 9946 9951 9956 9961 9966 9971 9976 9981 9986 9991 9996 10001 10006 10011 10016 10021 10026 10031 10036 10041 10046 10051 10056 10061 10066 10071 10076 10081 10086 10091 10096 10101 10106 10111 10116 10121 10126 10131 10136 10141 10146 10151 10156 10161 10166 10171 10176 10181 10186 10191 10196 10201 10206 10211 10216 10221 10226 10231 10236 10241 10246 10251 10256 10261 10266 10271 10276 10281 10286 10291 10296 10301 10306 10311 10316 10321 10326 10331 10336 10341 10346 10351 10356 10361 10366 10371 10376 10381 10386 10391 10396 10401 10406 10411 10416 10421 10426 10431 10436 10441 10446 10451 10456 10461 10466 10471 10476 10481 10486 10491 10496 10501 10506 10511 10516 10521 10526 10531 10536 10541 10546 10551 10556 10561 10566 10571 10576 10581 10586 10591 10596 10601 10606 10611 10616 10621 10626 10631 10636 10641 10646 10651 10656 10661 10666 10671 10676 10681 10686 10691 10696 10701 10706 10711 10716 10721 10726 10731 10736 10741 10746 10751 10756 10761 10766 10771 10776 10781 10786 10791 10796 10801 10806 10811 10816 10821 10826 10831 10836 10841 10846 10851 10856 10861 10866 10871 10876 10881 10886 10891 10896 10901 10906 10911 10916 10921 10926 10931 10936 10941 10946 10951 10956 10961 10966 10971 10976 10981 10986 10991 10996 11001 11006 11011 11016 11021 11026 11031 11036 11041 11046 11051 11056 11061 11066 11071 11076 11081 11086 11091 11096 11101 11106 11111 11116 11121 11126 11131 11136 11141 11146 11151 11156 11161 11166 11171 11176 11181 11186 11191 11196 11201 11206 11211 11216 11221 11226 11231 11236 11241 11246 11251 11256 11261 11266 11271 11276 11281 11286 11291 11296 11301 11306 11311 11316 11321 11326 11331 11336 11341 11346 11351 11356 11361 11366 11371 11376 11381 11386 11391 11396 11401 11406 11411 11416 11421 11426 11431 11436 11441 11446 11451 11456 11461 11466 11471 11476 11481 11486 11491 11496 11501 11506 11511 11516 11521 11526 11531 11536 11541 11546 11551 11556 1
--	--	--	-----------------	-----------------	---	------------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	--	--	--



## Ko

[illegible]

### Tillægsskema I.

Hierpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den            Oktober 1941

*Flaccus* Nees:

M. E. Kindberg

Eliessa Bonad

Ejrens Bopæl: *Søgers Varmlingsvej 33*



### von Hindernisse

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.







1

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 31 Oktober 1941.

Eliana Nave

Ejersens Bogæl:



[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa  
Fornbygs og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Unsere Unterschrift

Husnummer: 4.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Lønns Medlem medlem af enkelte Familier.	Køn net M K B P S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- telesheds- forhold	Stilling i Familien Husholder, Husmoder, Børn, Stigebarn o. l. Hjælpsarbejder, Tjenste- kærl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søges her Børn Erhverv, søges sine, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene søges Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen søgelyt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her bende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlige Løje af Løjlig- heden søges Vermeldning (Lidtydelig af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives der angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Stadens Navn Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løst optagne Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Wilhelm Nielsen Pedersen	M	15	1898	Heide-Lundby	Lærk	G	Lærk	Søet	9477			ca. 1550	Westergaard & Søet			
	Elvira Nielsen Pedersen f. Børn	K	23	1898	Rogot	Lærk	G	Lærk									
	Kare Børn Nielsen Pedersen	M	19	1928	Lundby-Legn	Lærk	H	Børn									
	Mogens Nielsen Pedersen	M	8	1928	Lundby-Legn	Lærk	H	Børn									
	Bert Børn Nielsen Pedersen	M	26	1935	Lundby-Legn	Lærk	H	Børn									

4/1



## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Form, Sideb. o. s. v. Etage	<p align="center"><b>N a v n</b></p> <p><i>For Personer angives tilføj. Stilling  <i>For Selskaber o. l. angives tilføj. Artus  (Oktionsselskab eller andet Selskab med begrænset  Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Fæl-  lervæsen, Forsikringsforening, Kreditforening,  Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</i></i></p>	<p align="center"><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p align="center"><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p><i>Handel, Fabrik, Handværk, Bank,  Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge,  Betrykner, Bøvejer eller Vekselmand  med Beholdning af Personer og Gods, Ejer  eller Medjer af Ejendommen.</i></p>	<p align="center"><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p><i>For Indlandske Vedkommende opgives  vedkommende Kommune og den nærmere  Adresse i Kommune.  For Udlandske Vedkommende opgives  vedkommende Land.</i></p>	<p align="center"><i>Her angives Navn og Bopæl paa  ledende og udenlandske Selskabers  eller Personers heravsende  Repræsentant.</i></p>

## Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27<sup>de</sup> Oktober 1941.

Ejerenes Navn :

Ejerenia Bopai



ærende.

<p>anters, i hvilken munes Folke- register</p> <p>id, nærværende opgivet samt ens Adresse</p> <p>ik, ikke opgivet i register, anters den her (jens- at vedt, er boud anters her).</p> <p>11</p>	<p>Anmærk- ning</p> <p>12</p>
---	-----------------------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. B. E. Rostrupvej

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 1926

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rødt: **d. et Priv.**, og i Rødt: **15 angives det Sted**, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
4. i) I Høsthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).
- ii) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvilt vedkommende Personer **ikke** har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslista i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista i opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Læsenr o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalet særlige Hushold- ning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

### Optælling.

Mænd: Kvinder:

6

1

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Kilo



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (følgst som Hovedstuen Rubrik 2)	Kennet Med 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Region Navn For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Samliv	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Præst eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Hr vedt, ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (drenghold, af vedt, er borte i Udlandet, hvis Navn de andres her).	Anmær- ning
-------	---	---	------------	------------	---	---	------------------------	---	--	--	----------------

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Siden o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelskabskab, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
--	--	---------------------	---	---	---

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Siden o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
--	------------	-------------------	---------------------	----------------	--------------

At søttlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Værksteds Underskrift.



<p>                     munes Folke-                      register                      midl. nærværende                      oplyst samt                      onens Adresse                      ik. ikke oplyst i                      register, anføres                      den hertil (event-                      uel vedl. er boud-                      andet, hvis Navn                      anføres her).                 </p>	<p>                     11                 </p>	<p>                     12                 </p>	<p>                     Anmærk-                      ning                 </p>

angives Navn og Bopæl paa  
byens og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

\_\_\_\_\_  
Unterschrift

Husnummer: 1A.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere adsk. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Komm. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheds- heden inden Vormiddag Udlydende af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrds fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Stadens Navn Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de pas- sante Lister optæres Sæson mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa. Stuen	Jensen Hvid Rosmus.	M.	27/3	1911	Himmings.	Carst.	2	Hjofede.	Oxermanden	3449.	Braun & Sørensen	S. & Hvidsøvej.	35948	1320			
-	Jensen Hvid Rosmus Hvidsøvej.	M.	4/7	1912	-	-	-	Hvidsøvej.									
-	Jensen Hvidsøvej Rosmus.	M.	5/8	1937	Hvidsøvej.	-	ig	Boulin									
-	Rasmussen Rasmussen	M.	10/4	1924	Rasmussen	-	-	Rasmussen	Læringsvej.								







[illegible]

angives Navn og Bopæl paa  
byens og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

### Privat Bopæll

t paa denne Liste bevidnes.

Unterschiede

Husnummer: 13

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogsaa adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Litsen Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn et M K B H K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Navn For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig samlæg	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn sælges Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden inden Vormeldings- Udlydningen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, angives fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Pilla	Thilda Catharina Johanna Børner-Østergaard Ole Børner-Østergaard Karin Johanna Børner-Østergaard Theodora Johanna Grammann	K M M K	25/3 26/4 28/8 26/11	1910 1938 1909 1874	Stenstrup København Halsborg Nibeorg	dansk " " "	9 11 9 11	Husmoder Børn Kusfader Stegning	Kasserer Bussionær	1691	Sygekassen "Aarhus" Børner-Østergaard	1400					Stenborg











Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidenhus G. S. V. Etage.</p>	<p><b>Navn</b>             For Personer angives Ulligs Billed.            For Selskaber s. L. angives Ullige Actus            (Afholdelsk eller andet Selskab med begrænset            Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings-            forening, Foreningsskole, Kreditforening,            Hypothekforening, Sparekasse s. L.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>             Handel, Fabrik, Haandværk, Bank-            Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører,            Revisor, Sværter eller Virksomhed            med Betrøffing af Personer og Gods, Ejer            eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>             For Indlændets Vedkommende opgives            vedkommende Kommune og den nærmere            Adresse i Kommunen.             For Udlandsets Vedkommende opgives            vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa            udestyrelse og ledende/ste Selskabers            eller Personers betydningsfulde            Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Florian Nave:

Otto Hansen

Diana Roman

Ростиславъ 10

A. Hansen.  
Ejeren eller Vicevejeren Underskrift



erende.

1. Navn 2. Adressen 3. Ejendommen 4. Ejendommen 5. Ejendommen 6. Ejendommen 7. Ejendommen 8. Ejendommen 9. Ejendommen 10. Ejendommen 11. Ejendommen 12. Ejendommen	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. E. Rostrupvej

Husnummer: 12.

# Folketællings-Skema Nr. 1930

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adse mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggslista I** paa Skemaets Bagside. **Paa Tilæggslista II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarment der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bekræftes.

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Leds Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hv. 1890 1895 1900 1905	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kolonier eller Skovene København For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Køn- skilling Stilling	Stilling i Familien Husarbeid, Husarbeid, Børn, Stilling i Husarbeid, Tjenste- hold og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Her angives Løje af Løjlig- heden Inden Vormedling Guldkilde af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indtægts fra angives Børn- skolen Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Leds optæres Børn indføres 4 og 14 Aar	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Robt Rudolf Michael " " Ann Marie Rasmussen	H	27/	86	Hansen	dansk	gift	Konfession Luthersk	Lagerchef	10248	M Hans Schaarup		1500/-				



## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidenst n. s. v. Ekte</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives fulle Billed, For Selskaber n. l. angives fulle Arsen (Afskedsbrev eller Selskab med Inngang Ansatt, Kommanditistinde, Andelsbrev, Forbrugs- kassen, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Spørkesk n. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabriks, Havnearbejds, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælgere, Betspersoner, Bevarende eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Redere af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udvalgte Selskabers eller Personers hverende Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Porretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Fluoride Nays:

Rudolf Michael Robl

Ejeren, Bopai

Роскопный 12

*J. R. Roll*  
Ejerenes alles Verrätters Underskrift



erende.

føres, i hvilken  
unnes Folke-  
register  
til nærværende  
placet som  
Anmær-  
ning  
ikke optaget i  
placet, anføres  
om heri føres  
ved, er bosted,  
idet, hvis navn  
anføres heri.

11 12

kale i Ejendommen,  
og af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
denne og udenlandske Selskaber  
eller Personer, nærværende  
Representant.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

12

tem Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. 6. Rostrupvej

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 1931

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvinder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et P.v. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Hethold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, angikethelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifte Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Meljede 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives her sig end en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn riet M F B K (S)	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kolonier eller Sjæsteds Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn hvis det, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendets særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her henholdsvis.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligheden (uden Værktøjsløn Statistik af Sjæsteden)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning skelnes her angives den gamle Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus Bopæl 20. Oktober 1940 er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- undervisnings- klasse Læse og Bare undervis- 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Hans Michael Olsen Nielsen - Christine Sofie Olsen Nielsen	H.	4/10	1884	Nielsen	danish	gift	Hans Michael	Bagermester				1260				Hans Michael Olsen Hans Christine Olsen







erende.

eres, i hvilken  
Limes Folke-  
register  
i nærværende  
plagat samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
Liste, adre-  
se heri frem-  
vædt, er boud  
del, hvis Num-  
retares her).

Anmær-  
ning

11 12

ale i Ejendommen  
e af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
steds og udenlandske Selskabers  
eller Personers heravende  
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

rimis Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. C. Røstrupvej

Husnummer: 16.

# Folketællings-Skema Nr. 1932

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, med Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa Tillegslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmet af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenland hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskats, somavtildt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavespersonals særlige Husbodning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



16

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt alder, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstest Nummer mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvor den født er født	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives endvidere Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle. Hovederhvervet først. Hovederhvervet for Husmødre eller Husmænd angives først.	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte skiltet Erhverv. Hvor Husmødre sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjligheden Hvis Tilflytning (Eftersat af Ejend)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning i det sidste Aar angives den gamle Bopæl og Postdistriktet.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 angives her den gamle Bopæl og Postdistriktet.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn endvidt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
hella	✓ Carl Jensen Rasmussen	M	11-5	1875	Thorsager Bygd dansk		Husfader	Husfader	Sølvbælt		Bauke Skolebørn		1440					
-	✓ Alfr. Søren Rasmussen	K	25-12	1925	Århus dansk		Børn	Børn										
-	✓ Maja Sørensen	K	1-2	1917	Århus dansk		Hjælper	Hjælper	Sygepleje		Dr. J. Sørensen		10431					







Fraværende.

der anføres, i hvilken  
kommunes Folke-  
register  
en midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
i valg. Ikke optaget i  
et Register, anføres  
Grundens herred (kommune),  
at valg. er bopæl  
Udlandet, hvis Navn  
da anføres her.

Anmær-  
ning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: F. G. C. Rostrupvej

Husnummer: 11.

# Folketællings-Skema Nr. 1933

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

Lokale i Ejendommen  
lejer af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udstyrt og udenlandske Selskaber  
eller Personer nærværende.  
Borgerantant.

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adhen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Hensl til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Standbørgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Hænderk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellem 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saa- fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningskontors særlige Hold- ning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

begynder 16

Beskrivelse  
over den Udfyldelse

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4
	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værd i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Hervaa opføres alle **indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saamlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1941.

**Ejercicios N° 1:**

Ejerenz Bopæl:

Ejerenas eller Værdstens Underskrift



værende.

er anføres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
n midt, nærværende  
er optaget samt  
rsonens Adresse  
vedt, ikke optaget i  
et Register, afhv-  
anden heraf (even-  
et, og hvis, er Sted  
Udlandet, hvis Navn  
da anføres her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. E. Rønstrupvej

Husnummer: 20.

# Folketællings-Skema Nr. 1934

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæde, forsaarligt vedkommende Personer **ikke** bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema** i paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggs-skema** i opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saa- frent der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Høisholdning skal opføres for sig.

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adsk. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag 6	Fødsels- aar 7	Fødested Der angives: Kommunen eller Bygdes Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold 8	Ægte- skabelig Stilling 9	Stilling i Familien 10 Husfader, Hustru, Børn, Stigting o. l. Hansens, Tjeneste- kærl og Lægenende.	Erhverv eller Livsstilling 11 Hvis nogen har Børn, angives disse, Hver enkelt Børn Hvis Hustruens eller Børns Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr. 12	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens nærliggende Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her 13 Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15	Helsærlig Løje af Løjligheds- bøden 16 Hvis Værdsindtægt (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning sket i angives Køb- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse. 17	Hvis Tilflytning til Aarhus 18 er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa deres Læse optæres Børn angives 6 og 14 Aar? 19	Anmærkninger 20	
1	Ellen Christiane Pedersen Agnes Edith Pedersen  0/3	K.	4/11	1896	Aarhus		gift		Kontorassistent		Hans Jensen & Søn, Iff.	Handels- & Landbrugsforretning 1450			Helleringsvej 11 Helleringsvej 11			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vcdkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

• Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Elizena Nava:

Edith Pedersen

Flavonoid Biosynthesis

Росберг 20

Edith Pedersen  
Ejersens eller Vicepartens Underskrift.

Eierens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

april 20  
Pedersen  
Evarfens Underskrift.

Mænd:	Kvinder:
-------	----------

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



24

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Børn 19 19 19	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husejendoms- Børn, Slægtning o. l. Husejendoms, Tjenest- kald og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Husejendoms eller Børns angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn her alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husejendoms særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis angives Lejle af Løjlig- heden Hvis Tjenestholdning (Guldring af Ejend)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille underskrives de paa denne Liste opførte Børn medfølgende 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Vejle	U. Harald Tøger Andersen Harald Andersen	16	20	19	Ålbæk	Børn	U	Harald	Mathiasen		Byggest. Gæst			1889				
		17	20	19	"	"	"	Harald	Mathiasen									



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Hæderes og Løses alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaerligt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Fjertens Navn: *Edo Andersen*

Ejeren Bopæl: *Postboks 24*

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.



<p>                     11. nærværende                      plaget samt                      ens Adresse                 </p>	<p>                     Anmær-                      ning                 </p>
<p>                     ikke oplagt i                      lster, andres                      hertil (even-                      vedt, er hos                      det, hvis Navn                      andres her).                 </p>	<p>12.</p>

angives Navn og Bopæl paa  
byens og udenlandske Seisckabers  
eller Personers hertværende  
Repræsentant.

### Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

rtens Underskrift.

Husnummer: 3.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Læstet Medlem medlem af enkelte Familier.	Køn et et et et	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvansætter Erfører. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheds- heden (uden Værelsesleje (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- distrikt den på denne Læst optagne Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Julius Andreas Aal Johanne Aal	M	24	1898	Højbjerg Kirkeby Fredericia	danst	Gift	Husfæder Husmoder	Murersvend		B.M. Haugaard	Murersvend	1020	1020			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaend* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26/10 Oktober 1941.

Ejereni Navn:

З.А.Ах

Ejeren Bopai

Rostkysvij 3

J. A. Act  
Ejeren eller Viceværtens

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



ørende.

al, nærværende optaget samt ens Adresse	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. G. Rostrupvej

Husnummer: 3

# Folketællings-Skema Nr. 1937

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stillsbørgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (se Lovens § 8).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne have udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mellemde 4, 1. Sal (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Hushold- ning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

sig 3.

ens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt sees Hovedtallets Rubrik 2.)	Kennet 1911 1912 1913 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106 2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116 2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126 2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136 2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156 2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166 2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176 2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186 2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196 2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206 2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216 2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226 2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236 2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246 2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256 2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266 2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276 2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286 2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306 2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316 2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326 2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335 2336 2337 2338 2339 2340 2341 2342 2343 2344 2345 2346 2347 2348 2349 2350 2351 2352 2353 2354 2355 2356 2357 2358 2359 2360 2361 2362 2363 2364 2365 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2374 2375 2376 2377 2378 2379 2380 2381 2382 2383 2384 2385 2386 2387 2388 2389 2390 2391 2392 2393 2394 2395 2396 2397 2398 2399 2400 2401 2402 2403 2404 2405 2406 2407 2408 2409 2410 2411 2412 2413 2414 2415 2416 2417 2418 2419 2420 2421 2422 2423 2424 2425 2426 2427 2428 2429 2430 2431 2432 2433 2434 2435 2436 2437 2438 2439 2440 2441 2442 2443 2444 2445 2446 2447 2448 2449 2450 2451 2452 2453 2454 2455 2456 2457 2458 2459 2460 2461 2462 2463 2464 2465 2466 2467 2468 2469 2470 2471 2472 2473 2474 2475 2476 2477 2478 2479 2480 2481 2482 2483 2484 2485 2486 2487 2488 2489 2490 2491 2492 2493 2494 2495 2496 2497 2498 2499 2500 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2508 2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516 2517 2518 2519 2520 2521 2522 2523 2524 2525 2526 2527 2528 2529 2530 2531 2532 2533 2534 2535 2536 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2543 2544 2545 2546 2547 2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567 2568 2569 2570 2571 2572 2573 2574 2575 2576 2577 2578 2579
-------	--	--

### Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Flowers Name:

*J. Sam. Peters*

Rostupny 5

Ejerens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



ærende.

<p>alere, i hvilken nunes Folke- register til, nærværende optaget samt nens Adresse c. ikke optaget i gister, senere er herfra over- et vask, er boud del, hvis Navn underes her).</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

akule i Ejendommen.  
re af Ejendommen, eller som  
er bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
nby og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Bopælssted.

kommun.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

signatur 5

oms Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: F. G. G. Røstрупsvej

Husnummer: 7.

# Folketællings-Skema Nr. 1938

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værdtæren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (se Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	2.

Husværdtæren bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtæren i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som Løbsmænd, Rejsende, Kjøbere, Vædsketale, eller andre, der forsaetjend vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs n. s. v. Ekte	<b>Navn</b>  For Personer angives Stilling. For Selskaber n. l. angives Stilling Arves (Afskedsbrev eller andet Selskabs med Ingeniør Ansvar, Kommanditist, Andelskabs, Forbuds- løst, Forsikringsloster, Kreditforretning, Hypothekforretning, Spørkeske n. l.)	<b>Tele- fon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handel, Fabrik, Haandværk, Bank- Forsikringsvirksomhed osv. Lags, Selskaber, Bøttemænd, Bæverer eller Voksmænd med Bøttemænd af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlændes Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændes Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på selskabets og udlændenes Selskabets eller Personers hervedsende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejerenis Navn:

O. Münster Nipen (

Ejeren, Bopai:

Rostovvej 7.

Ejeren eller Værdens Underskrift.



Anmærkning	
11	12

angives Navn og Bopæl paa  
bys og udenlandske Seiskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

### Privat Bopæl

tes: Unterschrift

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Kort. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Husejerforhold her. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, senere dato.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Leje af Løjligheds- heden (uden Varmeheds- købsbetalt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres des angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Keller	Rasmussen, Børge Therske - - - Karl Mogensborg	M H	3/5 872	1903 1902	Slammølle Aarhus	danmarks - - -	gift - - -	Hjælpe Hustru	Kontorassistent		Aarhus Skattevæsen	Handels- Kontoruly 11.7.53		H. Juhlbergsgade 191				



**TIL LÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejereni Navn: B. Khushi Rasmussen

Bjerna Bopad: F. G. 2 R. 10. 1/2 N. 9.

*Michael Asmusen*  
Ejerens eller Viceverdens Underskrift



berende.

anders, i hvilken nunes Folke- register idl. nærværende optaget samt nens Adresse k. ikke optaget i gister, anders den her til (even- i vedk. er bost anders her). 11 12	Anmærk- ning
---	-----------------

skale i Ejendommen  
 re af Ejendommen, eller som  
 er her i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 nyby og udenlandske Selskabers  
 eller Personers nærværende  
 Representant.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

ipm Ny 9.

com Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: F. G. C. Rosstrupvej

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 1940

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- De i Lovens begrebede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavespersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	2.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Friedrichsallee







ærende.

andres, i hvilken munes Folke- register till. nærværende optaget samt mens Adresse b. ikke optaget i register, andres kan hertil (være et vedk. er bopæl andres, hvis Navn andres her). 11	12
--	----

skule i Ejendommen.  
 re af Ejendommen, eller som  
 der bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 nby og udenlandske Selskaber  
 eller Personer hertværende  
 Repræsentant.

kommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

g. 11

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: F. G. C. Rostrupvej

Husnummer: 13.

# Folketællings-Skema Nr. 1941

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsten** er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et Fv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsside** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Sansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, kassaværdi vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fangtule, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonales særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Heraa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2 Oktober 1941

Ejoroma Nava

Ejercicios Bopad

Ejersens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedt ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (Evens-tuelt, at vedt, er bosted i Ulandet, hvis Nær-da andres her).	
11	12

ur Lokale i Ejendommen.  
edejere af Ejendommen, eller som  
on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Bopælsstat.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Vicereform Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langesvej

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 1942

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie, optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saamlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1941.

28/10

Ejerenke Navin :

Thorvald Mehl

Ejerenis Bopæl

Johan Langloey 4

Thorvald Møhl.  
Ejeren eller Vicevertens Underskrift.

Ejeren eller Værdens Underskrift: \_\_\_\_\_



[illegible]

har Lokale i Ejendommen.  
Medejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henvørende  
Repræsentant

Eiendommen.

Privat Bopæll

er ontgaet naa denne Liste bevidnes.

an Langlois 4

vald Mekl.  
Vicevärdens Underskrift.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Detsi Slætte udføres af den beboers udflydt af Ejeren, Viceværet eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Oskulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skænets opførelse af Familien og Personer, der findes i Ejendommen, indt Ordren er: Kæder, Stær og Cirkulation.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skænet, og saaledes at der lades en Linies Medlemmer alene mellem hver Familie. En Familie kan bestaa af: a) Personer, der har haft Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skænets Hovedstaf paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er; b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedstaf, men der sættes i Rubrik 2 og 3 Priv., og i Rubrik 4 og 5 Reise. Disse Personer opføres paa Skænet, eventuelt kun paa en Reise, saafremt de er fraværende i Stad, og Personer, der midlertidigt nærværende opholder sig i Husestaden, og 4, 5 Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (Den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytning paa Reise, opføres paa Tilgæststaf paa Skænets Bagstaf.
- 3) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1906, er enhver Person pligtig til at give og Medlemmer af sin Hæstaud, at meddele til den af Fide Næst, Kom. Stilling eller Exterior, Bopæl, Fædelse, Færdighed og Pædagog. Standsborgerhøjhed, agtskabstegning, Stilling, Stilling i Husestaden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udflydte al Skænet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Sejskæb, Førerlæger, Silfsejls, Indstillings og Indstillings (Personer i Indstillingsbureauet), der helt eller delvis har været i Tjeneste i Husestaden, opføres paa Skænet i Husestaden, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgæststaf i Silfsejls Bagstaf. Paa Tilgæststaf indt opføres alle indflytningsskæb, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flerke Skænet i Aarhus skal udfyldes paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgå 4, 1. Sal (Kontor nr. 155, Lørdag 9-10), snarest efter den af det skattevæsenes Bureau er tilsendte Skæts Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.











erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (d. v. s. ikke optaget i et Register, andres Grundens heraf frevs (altså at vedk. er bosted i Udenland, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

har Lokale i Ejendommen. Edelejer af Ejendommen, eller som on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers heroværende Bopælsnavn.
---

Ejendommen.

Privat Bopæl
--------------

r optaget paa denne Liste bevidnes.

Langesvej 6

desen.  
Viceværten Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langesvej

Husnummer: 8.

# Folketællings-Skema Nr. 1944

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Registeret er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.
Mænd: 2 Kvinder: 3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.











erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den indl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (E. vedl. ikke optaget i et Register, anføres. Grundet herfor forev-tuist, at vedl. er bostad i Ulandet, hvis Nær-da andres her).

Ahmær-ning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langsvej

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 1945

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen Medejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, kaldet *Ordeas* og Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden o. s. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 15).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hausholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Kangway 8

Viceværtens Underskrift.

Optælling.
Mænd: 3
Kvinder: 4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



14

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adsk. sættes „Drenge“ eller „Piger“ Hvor Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn født død født død	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Byen København For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Stats- skatelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigebørn o. l. Hjælpsmand, Tjeneste- karl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheden (Inden Værelsestid) (Guldfaden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvor Flytning skeddets her angives Vek- stetens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Lk.	Børst Valdemar Jensen	M.	2/4	18	Carsten	Dansk	f.	Hjælps	Førrelønsfrit	Wic	Polikliniklæge	Polikliniklæge	1257	1220			
	Julie Margrethe Jensen	K.	28/7	97	"	"	f.	Hjælps									
	Elise Margrethe Jensen	K.	29/8	20	"	"	M.	Børn	Konditor		Carsten Posing Jensen	M. og K.	49565				
	Frans Henri Jensen	K.	1/7	30	"	"	M.	Børn									
	Anders Holger Helms Pedersen	M.	22/1	13	Frederiksborg	Dansk	M.	Lægesvend	Læge		J. E. Helms Pedersen						
1. sal	Jacob Jensen	M.	27/8	1867	Carsten	Dansk	f.	Hjælps	Alkoholisk				400				
	Elise Karoline Jensen	K.	2/9	1867	Carsten	"	f.	Hjælps	"								

3/4



## TILLÆGSLISTE

[illegible]

### Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedelt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus s. s. v. Etage</p>	<p><b>N a v n</b>  For Personer angives fulle Stilling. For Selskaber s. i. angives fulle Arten (Aksjeselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foretags- forening, Foreningssparening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse s. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løns, Sagfører, Entrepreneur, Bevarer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identifys og udenlandske Selskaber eller Personer havende Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejersens Navn: B. V. Jensen

Eijerens Bopael

Ejrens eller Viceværtens Underskrift











**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn  Ved Børn, endnu uden Alvor, saettes „Dreng“ eller „Pige“.  (Derjægt som Herredstings Rubrik 2.)	Køn- net. maal aar (H) Endest- aar (S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested  Det angives: <i>Købstaaten eller Riget og Kommunen.</i>  For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold  Personen, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerskabet.	Ageskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl  Der angives: Husbond, Husmoder, Barn, Slægning o. l. Medhjælper, Følgesvend, Learnde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midlertidigt er oplyst som Personens Adresse  Et veck ikke optaget i et Register, anføres Grunden heraf eventuelt, at vedt. er borte i Udlændet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									72		

### Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Tilleg Silling.          For Selskaber s. I. angives Vilgs Arten          (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset          Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partsselskab,          Investing, Forsikringsforening, Kreditforening,          Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p> <p>Handels-, Fabriks-, Håndværker-, Bank-,          Postankestyrelse og Læge-, Sagfører-,          Entreprenør-, Bøve- eller Virksomhed          med Indberetning af Personer og Gods, Ejendomme          eller Meddelelse af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands- Vedkommende opgives          vedkommende Kommune og den nærmeste          Adresse i Kommunen.          For Udlands- Vedkommende opgives          vedkommende Land.</p>	<p>Hier angives Navn og Bopæl på          idetids- og udenlandske Selskaber          eller Personer berørende          Repræsentant.</p>
<p>Fortius, Sidehus S. S. v. Elage</p>			

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den        Oktober 1941.

Fluorescence Name:

Pierres Bonaf-

**Elterns oder Vorgesetzten Unterschrift:**



Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, ellers Grundens herfel. freventst, at vedt. er boudt i Gildet, hede Navn da ellers herj.	
11	11

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Seiskabers  
eller Personers herværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

(Kriegs-Märchen: 31)

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saamlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Eiendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den      Oktober 1941

Ejerenes Navn: *Matthiasfabian A. Rehböck* Ejerenes Bopæl:

Ejerens eller Vicedirektørens Underskrift



[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant

Privat Bopæll

lovertens Underskrift







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidst.

Aarhus, den            Oktober 1941.

Ejerenas Navn:

Ejercicios Bopart:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



Efter anførsel, i hvilken  
 Communes Folke-  
 register  
 den midl. nærværende  
 er optaget samt  
 Personens Adresse  
 vedk. ikke optaget i  
 et Register, anføres  
 Grunden hertil (even-  
 tuelt, at vedk. er bosat  
 i Udlandet, hvis Navn  
 ds anføres her).

Anmær-  
 ning

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnet

Zienvartens Underskrift:

Mænd:	Kvinder:
-------	----------

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Heraaf opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtlig, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 31. Oktober 1941.

Ejereni Navn:

Ejeren, Bopai

Ejeren eller Viceværtens Underskrift: \_\_\_\_\_



Her anføres, i hvilken  
Kommunes Folke-  
register  
den midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
Er vedk. ikke optaget i  
et Register, anføres  
Grunden hertil (event-  
tuelt, at vedk. er bostet  
i Udlandet, hvis Navn  
da anføres heri.

i Aarhus Købstad

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæll

optaget paa denne Liste bevidnet

Vicevarians Underskrift:

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.











rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse (se vedl. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor frevent, at vedl. er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

har Lokale i Ejendommen Medejere af Ejendommen, eller som on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

Lange Tøj

Rasmussen.  
Viceværtens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Joha. Langesvej

Husnummer: 9.

# Folketællings-Skema Nr. 1951

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Efterv. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Færelsesplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udfyldede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrersens eller Oplysningsnæstets særlige Husboldning skal optages for sig.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaed* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Fluorescence Name:

C. F. Cohen

Eleonora Bonetti

Johann Langewiesch.

Ejeren eller Viceverdens Underskrift



nærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse. Et navn, ikke optaget i et Register, anføres. Grunden herfor (eventuelt, at navnet er borte i Udslettet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langesvej

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 1952

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Beboeren er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldet, forsaarligt vedkommende Personer ikke borte i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbopuende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Hushold-ning skal opføres for sig.

I. i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

Langesvej 9.

eller Viceværtens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Børn er	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: <i>Kommune eller Signetur</i> Komm. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Hansværd, Tjenste- karl og Lægerende.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis nogen har flere Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens Navn.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlige Leje af Læjlig- heden Huden Vermeldings- (Udgifter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning medbringes de angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads underskives de paa denne Liste optagne Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Villa	Holger Christensen Johanne Christensen Jørgen Christensen	M (H) (M)	26 18 18	03 06 36	Aarhus Fjerr Aarhus	dansk dansk dansk	gift gift gift	Husfader Husmoder Barn	Indflytning		A. B.	Nj	-	1200	-	-	-	



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Heraa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den            Oktober 1941.

**Pjeteri Naim:**

Ejersens Bopæl:

Fierens eller Viceconsens Undertegnelse



hærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt, ikke optaget i Register, adressen Grændes herfor (event. i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

er har Lokale i Ejendommen.  
er Medejere af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Repræsentant
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

er Viceformand Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langesvej

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 1953

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtenskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, horensaavid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











ærværende.

Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmær- ning
den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	
Er valg. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor (eventu- elt, at vedl. er bosted i Udlandet, hvis Navn da adressen her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Johan Langesvej

Husnummer: 17.

# Folketællings-Skema Nr. 1954

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres på Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Ejendommen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er på Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Efterv., Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelforhold, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. På Tillægsskema II opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas advevende paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ihænde Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beysterne efter samme Regler som for private Ejendomme. Beysterens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnet

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Her Værtsens Underskrift.



Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optæres her og med en Løstestemme medens de enkelte Familier.	Køn net (M K Børn B)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Bopæls- navn. For Personer født i Ud- landet angives udsenderens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- vilkår	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller søn, der Erhverv, angives her. Har Hustru eller søn, der Erhverv, angives her.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hvis angives Leje af Løjligheds- heden (Løjligheds- Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Okt. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Løstestemmer Børn studiet 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
17/10	Erik Knudsen - Nielsen Erik Knudsen - Nielsen Erik Knudsen - Nielsen Erik Knudsen - Nielsen	M	1/6	1915	København	Land	Gift	Gift	Land	Land			1600				
		K	2/10	1916	København	Land	Gift	Gift	Land	Land							
		M	17/4	1911	København	Land			Land	Land							







[illegible]

Privat Bopæl

Viceverdens Underskrift:

Husnummer: 19.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.











<p>For andres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som</p> <p>Personens Adresse</p> <p>Er vedt. ikke optaget i et Register, andres Grundens herfi (event- uelt at vedt. er bosted i Ulandet, hede Navn da andres her).</p>		<p>Anmæ- ning</p>
11		12

Her angives Navn og Bopæl på  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

Langesvej 19.

Värvartens Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Løstestemme medlem af enkelte Familier.	Køn født dødt født født	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Hovedet, Hustru, Børn, Stigende o. i. Hænselsstet, Tjenste- kar og Lægenode.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anden dansk, Hovedarbejdssted, Navn. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, angives dansk.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, angives dansk.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheds- heden (uden Værelser) (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives her angives Kom- munes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på- dette Løstestemme Børn undervises 6 og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 Sidehus	1 Hm Harald Olsenphlegu Olivia Caroline Olsenphlegu	M K	9/9 9/1	1896 1896	Lænea Lænea	Hank Hank	9 9	Husfader Husmoder	Lærersforbund Lærersforbund		Aarhus Kommune	Lærersforbund Lærersforbund	1163 1163	1300			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<b>Navn</b> Forbuds Sidehus n. 1. v. Etage	<b>Navn</b> For Personer angives Ullge Silling For Sidehuset n. 1. angives Ullge Arnt (Køkkenskab eller andet Selskab med Negernot) Anvær, Kommanditistkab, Andelskab, Forbrugs- forening, Forbrugsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparcasen o. l.)	<b>Telefon Nr.</b> <b>Erhvervsvirksomheden</b> Handels-, Fabriks-, Handelsværk-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Taglør, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejere eller Medjæder af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Ilandslands Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Ulandslands Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl på udsendte og udsendte Selskaber eller Personers her-værende Repræsentant.

### Tillægsskema II.

Herpaa optores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At saantlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejerenes Navn: *J. H. Jørgensen*

Ejerenes Bopæl: *Joh. Langsvej 91*

*J. H. Jørgensen*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



værende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse og, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor årsag, så vidt, er kendt (Udvalgte, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Martin Værs Vej

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 1957

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værderen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvinder, Shus o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Fas, Stik o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlænderne paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stillsørgerforhold, ægtekædelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 14). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- e) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Inden- og udenlandske **Seiskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbe, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- g) **Flere Skemaer** vil kunne haas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorlidt 9—15, Lærdag 9—12), saafremt der paa det sthndle Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgavpersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Langsvej 31

Municipalege

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
23	21

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







værende.

andres, i hvilken munes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse eds. ikke optaget i Register, andres andres herfor (even- al vedt. er boet dandst, hvis Norm is andres her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Martin Varis Voj

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 1958

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen.  
jere af Ejendommen, eller som  
bke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
den/de og udelandske Selskaber  
eller Personer heroverende  
Repræsentant.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Fægtler og Personer, der findes i Ejendommen, den Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdighed, Færdighed og Færdighed, Statsborgerskab, angikskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæb, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne, fars udfyldes paa Skattevæsenets Kontor, Mellemde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saar fremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bekræftet

skattevæsenet

Stallens

varmt Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



13

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familien opføres for sig med en Lønns Medlemmer inden de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bygd. Børn: For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem. Hovederhvervet først. Har Husejendets eller Børnens særlige Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendets særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herunder.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Lønlig- heden (uden Tilføjelse af Ejers)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Køb- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Stedets Navn og Flytningen.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Læse opførelse Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal to	Jens Bernhard Jensen	M	15/11	1905	Ribe	dansk	U	Husfader	Alkoholhandler	363			640	Jyskebygaard 500			
"	Beggehold Børge Løng	K	21/11	1914	Aarhus	"	"	Husejend	"					"		Læringsvej	
"	Jens	K	11/11	1924	"	"	U	Børn	"					"			
1. Sal m	L. Loren Lorenson	M	16/8	1886	Århus	dansk	S	Husfader	Mineralvandhandler		Jens Skov	Beggehold Børge Løng	3	554			
"	Karoline Lorenson	K	21/11	1894	Århus	"	"	Husejend	"								
"	Ulla Elisabeth Ege Lorenson	K	14/5	1924	Århus	"	U	Børn	"								
1. Sal	Caroline Edith Bjerggaard	K	24/7	1871	Boulevard	dansk	Enke	Husejend	Kurvermagler		A. C. Andersen	Kurvermagler	108	492	Silkeborgvej 192		
"	Ans Bjerggaard	M	11/10	1911	Aabyhøj	"	Enke	Husejend	"								
1. Sal to	Jens Ditlevsen	M	16/10	1912	Århus	dansk	U	Husfader	Elektronikere		P. P. D. Lutherskov	Familie og Lutherskov	61808	664			
"	Jens Ditlevsen	K	13/10	1915	"	"	U	Husejend	"							Læringsvej	
"	Karoline Ditlevsen	K	20/10	1920	"	"	"	Børn	"								
"	Rita	K	14/10	1925	"	"	"	"	"								
"	Rita	K	14/10	1925	"	"	"	"	"								
1. Sal m	Anders Emil Pedersen	M	23/1	1891	Skanderborg	dansk	Enke	Husfader	Homunal Arbejder		Norhøj Kommune	Norhøjmanden	8802	572	Silkeborgvej 188		
1. Sal to	Edith Marie Karoline Linn Pedersen	K	23/1	1897	Århus	dansk	U	"	Kontorist		D. P. B.		516			Læringsvej	
2. Sal to	Johannes Christensen	M	16/8	1891	Skanderborg	dansk	Enke	Husfader	Skolelærer		Talshøj for Danmarks Brug	H K		664			
"	Hedvig Christensen	K	25/8	1921	Skanderborg	dansk	U	Børn	Bogholder		K. Schaller Skolelærer	Bogholder	10705				
2. Sal m	Harry William Nielsen	M	19/12	1917	Skanderborg	dansk	U	Husfader	Skolelærer		Skolelærer	Skolelærer	66515	672			
"	Karl Johannes Nielsen	K	19/12	1917	Skanderborg	"	U	Husejend	"								
2. Sal to	Kristian Martin Foged	M	19/10	1874	Århus	dansk	Enke	Husfader	Arbejdsmand		D. Danke Skolelærer	Arb.		116			

9/11







ende.

i hvilken es Folke- ster nærværende get samt s Adresse ve optaget i er, senere stillt (event- sk, er boud hvis Navn res her). i	Anmærk- ning	12

e i Ejendommen.  
 at Ejendommen, eller som  
 kor i Aarhus Kommune

angivtes Navn og Bopæl paa  
 a og udenlandske Selskabers  
 Personer nærværende  
 Registrant.

men.

privat Bopæl

t paa denne Liste bekræftes.

egede i

eller  
 m Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Martin Vahla Vej

Husnummer: 17.

# Folketællings-Skema Nr. 1959

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Række, Sæt o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Samboerforhold, ægteskabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebet Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, ansaet vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne af samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optæner for sig med en Læstet Møllemand mellem de enkelte Familier.	Kan- nel Hvad den er blevet 1900	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sygehus Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Land, Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Værelsesløn) (Guldring af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives den angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postdistriktet.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøges de på denne Liste optæ- nede Mølle- mand 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Stue	Catharina Larsen	76	25/2	1867	Styrbjergland	dansk	Ekte	Husmoder					492	Lillemorvej 26a 24			
I Stue	Lars Jensen	71	4/1	1906	Styrbjerg	dansk	Ekte	Husmoder	Mo. k. u. arbejder i styrbjerg				554				
I Stue	Rita Dagmar Jensen	71	3/6	1906	Styrbjerg	dansk	Ekte	Husmoder									
I Stue	Kristine Olsen	70	3/6	1878	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder	forhen i styrbjerg				640				
I Stue	Anders Jensen	75	1/4	1880	Styrbjerg	dansk	Ekte	Husmoder	Pensionist				56				
I Stue	Ellen Andersen	71	1/2	1915	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					664				
I Stue	Lars Jensen	71	3/4	1915	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					664				
I Stue	Grundstige Petersen for Kj. H. H.	71	1/5	1918	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					643				
I Stue	Carl Johan Daniel Andersen	71	4/4	1885	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					664				
I Stue	Anna Kirsten Andersen	71	1/4	1885	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					664				
I Stue	Lars Jensen	71	1/6	1885	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					572				
I Stue	Augusta Jensen	71	1/6	1885	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					572				
II Stue	Anna Kathrine Elisabeth Jensen	71	4/9	1885	Styrbjerg	dansk	Ekte	Husmoder	Pensionist				572				
II Stue	Ellen Kirsten Jensen	71	1/5	1885	Styrbjerg	dansk	Ugift	Husmoder					572				

4/10



## Kon

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Sejskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle *forsaaedst* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

**Tillægsskema II.** Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Elerens Nayn

Arvids Ness, Bolig: Herrens Bopæl: Teglwerksgade 1

*Helene Haller*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift



for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers hertværende  
Repræsentant.

- | Optælling. |          |
|------------|----------|
| Mænd:      | Kvinder: |
| 19         | 14       |

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løin Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad den fødsels- dag (18)	Fødsels- dag (18)	Fødsels- aar (18)	Fødested Der angives Kommune eller By og Land. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Land. Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stilling af i Husmoder, Tjeneste- kald og Løgsinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaalrig Løje af Løjligh- heden Inden Værdiløst (Gulden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes kan angives Kom- munen Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskov de paa denne Liste opførte Børn endes 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal m/f	Erik Jørgensen Broch Pedersen Hanna Adelt Pedersen Pedersen Hilmi Emma Pedersen Ruth Eilana Pedersen Erik Broch Pedersen Walter Birch Pedersen Emmy Birch Pedersen Grete Pedersen	M K K K M M M K	24 24 23 24 24 24 24 24	1867 1868 1868 1868 1868 1868 1868 1868	Aarhus Borset Byg Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk	Gift Gift Barn Barn Barn Barn Barn Barn	Hustru Hustru Barn Barn Barn Barn Barn Barn	Embalagearbejder Hustru Barn Barn Barn Barn Barn Barn	1538 1538 1538 1538 1538 1538 1538 1538	276 276 276 276 276 276 276 276						
2. Sal m/f	Henry Kristiansen Johanne Kristiansen Kent Kristiansen	M K M	23 23 23	1912 1908 1938	Skibskøjskole København Aarhus	Dansk " " " "	Gift " " Barn	Hjælper Hjælper Barn	Skibskøjskole Skibskøjskole Barn								
1. Sal m/f	Skaden Johannes Jensen " Emile Henri " Henning Egebo	M K M	23 23 23	1868 1868 1868	Skade Skade Skade	Dansk " " " "	Gift " " Barn	Hjælper Hjælper Barn	Hjælper Hjælper Barn								
1. Sal m/f	Jensen, Ejnar Evald " Ane Marie " Bente Skydt " Svend Erik Skydt " Lørgen Skydt " Else Skydt	M K M M M K	24 24 24 24 24 24	09 09 33 36 37 37	Ørsløv Foldby Aarhus " " " " " "	Dansk " " " " " " " " " "	Gift " " Gift " " " " " "	Husfader Husmoder Barn " " " " " "	Typograf (Maskinsætter) " " " " " " " " " "								
1. Sal m/f	Skaden, Peter Herman " Gerda Marie Gildbræk	M K	23 23	11 12	Skaden Skaden	Dansk " "	Gift " "	Hjælper Hjælper	Decoratør Decoratør								
2. Sal m/f	Silken, Jens Sebastian " Anna Silken	M K	24 24	1888 1888	Bygning Bygning	Dansk " "	Gift " "	Hjælper Hjælper	Kasserer Kasserer								
2. Sal m/f	Silken, Alfred " Jørgen Kristian " Emil Marie " Niels Peter " Peter Johannes " Hans Ole	M M K M M M	24 24 24 24 24 24	1873 1873 1873 1873 1873 1873	Bygning Bygning Bygning Bygning Bygning Bygning	Dansk " " " " " " " " " "	Gift " " " " " " " " " "	Hjælper Hjælper Hjælper Hjælper Hjælper Hjælper	Bogtrykker Bogtrykker Bogtrykker Bogtrykker Bogtrykker Bogtrykker								
3. Sal m/f	Kristiansen Carl Carl Eilendrup " Johanne Kristiane " Olaf	M K M	24 24 24	1888 1888 1888	Skibskøjskole Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk	Gift Gift Gift	Hjælper Hjælper Barn	Musiker Musiker Musiker								



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaerdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Ullige Stilling.  For Selskaber o. L. angives Ullige Artus  (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset  Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbuds-  forening, Foreningsforening, Kvælleforening,  Hypothekforening, Sparekasse o. L.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabriks, Haandværks, Bank-,  Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Søjler,  Baugrener, Bevarer eller Virksomhed  med Forordning af Personer og Gods, Ejers  eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands Vedkommende opgives  vedkommende Kommune og den nærmere  Adresse i Kommunen.  For Udlands Vedkommende opgives  vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på  udenbuds og udlændiske Selskabers  eller Personers berørte  Repræsentant.</p>
<p>Forhus,  Selskab  o. s. v.  Ejers</p>				

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Hjerema Navn:

*Arhylermes indels Balig.* Eperens Bopel.

*Helmut Haller*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



**Anmærkning**

[illegible]

yes Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers hertværende  
Repræsentant.

at Bopæl

Aug 105-9-1

aa denne Liste bevidnes.

Underskrift



